
Abstrakt 
Práce pojednává o tom, jak si na poli svobody internetu vedou největší světové velmoci 

Spojené státy americké, Ruská federace a Čínská lidová republika. Předmětem zkoumání 

bude snaha odhalit, jak a do jaké míry tyto země omezují či chrání právo na svobodu 

vyjádření svých občanů na internetu. Výsledná data by měla odhalit, či vyvrátit významné 

nesrovnalosti mezi charakterem politických režimů, které vybrané země reprezentují, a jejich 

reálnou praxí uplatňovanou směrem ke svobodě slova na internetu. Předmětem analýzy je 

srovnání údajů k těmto vybraným zemím, které uvedla ve svých reportech Freedom on the 

Net 2011 - 2015 mezinárodní nezisková organizace Freedom House. Data jsou v práci 

podrobena srovnání pomocí souhrnných grafů a tabulek, které pomohou názorně zmapovat 

vývoj chování jednotlivých zemí v čase. Práce je doplněna kapitolou věnovanou historickému 

vývoji internetu, na základě které je patrné, kdo stál u jeho zrodu a má na jeho dnešní podobu 

zásadní vliv. 

 


